АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06 апреля 2017 г. № 37
Об утверждении положения о порядке Сообщения депутатами собрания депутатов Городенского сельсовета Льговского района, Главой администрации Городенского сельсовета Льговского района о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
                  В соответствии с Федеральным законом от 19.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.11.2015 № 303-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 22 декабря 2015 г. № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, Администрация Городенского сельсовета Льговского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о порядке сообщения депутатами собрания депутатов Городенского сельсовета Льговского района Курской области, Главой администрации Городенского сельсовета  Льговского района о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - Приложение №1).
 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального    опубликования (обнародования).

[image: ]

                                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
                                                           к постановлению администрации
                                                         Городенского сельсовета
                                                 от 06.04.2017г. №37

Положение
о порядке сообщения депутатами  собрания депутатов Городенского сельсовета Льговского района Курской области, Главой администрации Городенского сельсовета  о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
1. Настоящее Положение определяет порядок сообщения депутатами собрания депутатов Городенского сельсовета Льговского района Курской области, Главой администрации Городенского сельсовета  о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.
2. Положение разработано в соответствии с Федеральным законом от 19.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 22 декабря 2015 г. № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации».
3. Депутаты собрания депутатов Городенского сельсовета Льговского района Курской области , Глава администрации Городенского сельсовета  обязаны в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции сообщать о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.
4. Сообщение оформляется в письменной форме в виде уведомления о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее – уведомление) согласно приложению к Положению №1.
5. Депутаты собрания депутатов Городенского сельсовета Льговского района Курской области, Глава администрации Городенского сельсовета направляют уведомление в комиссию по противодействию коррупции в органах местного самоуправления «Городенский сельсовет».
6. Уведомления, направленные в комиссию рассматриваются комиссией в порядке, установленном Положением о комиссии по  противодействию коррупции в органах местного самоуправления «Городенский  сельсовет».
7. В ходе рассмотрения уведомлений комиссия имеет право получать в установленном порядке от лиц, направивших уведомление, пояснения по изложенным в них обстоятельствам и направлять в установленном порядке запросы в федеральные органы государственной власти, органы государственной власти субъектов Российской Федерации, иные государственные органы, органы местного самоуправления и заинтересованные организации.
8. Председатель комиссии принимает решение о проведении заседания комиссии по рассмотрению поступившего уведомления о личной заинтересованности, уведомляет членов комиссии и  депутата собрания депутатов Городенского сельсовета Льговского района Курской области, Главу администрации Городенского сельсовета  Совета депутатов, направивших уведомление, о дате, времени и месте рассмотрения указанного уведомления.
9. Комиссия в порядке, определенном статьей 11 Федерального закона «О противодействии коррупции», принимает меры по предотвращению и урегулированию конфликта интересов.

Приложение
                                                                                         к Положению
 о порядке сообщения депутатами Собрания депутатов                          Городенского сельсовета Льговского района,                                                      Главой Городенского сельсовета Льговского района                                                      о возникновении личной заинтересованности при                                      исполнении должностных обязанностей,                                                           которая приводит или может привести                                                                                     к конфликту интересов
________________________                                                                                            (отметка об ознакомлении)
В комиссию по  противодействию коррупции Городенского сельсовета
от ______________________________________________
______________________________________________                                                                              (ф.и.о., замещаемая должность)
Уведомление о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
от "__" ________ 20__ г.
Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).
Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной заинтересованности: ____________________________________________________________________________________________________________________________________________
Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может повлиять личная заинтересованность _____________________________________________
______________________________________________________________________
Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов: ____________________________________________________________________________________________________________________________________________
Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании комиссии по противодействию коррупции в  Городенском  сельсовете Льговского района   при рассмотрении настоящего уведомления (нужное подчеркнуть).
"__"__________ 20__ г.  __________________________ ______________________
                                                 (подпись лица и расшифровка подписи направляющего уведомление)

image1.png
3.8. Haitaenxosa